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[SacÏnlmÍllisteren. ] 
den. Når den foreligger i ministeriet, skal 
jeg kommentere den over for statsrevisorer- 
ne, således som det skal gøres. 

Forespørgeren (Tandrup Jensen) (FP): 
Der er mange partiers ordførere, jeg 

havde grund til at takke. Min taletid tilla- 
der ikke, at jeg kommer nærmere ind på de 
enkelte ordføreres udtalelser, som kun be- 
kræfter forespørgslens berettigelse. Og så er 
der enkelte ordførere, som jeg for så vidt 
har beskæftiget mig med i min begrundelse. 

Det er opfattet fra min side, at hr. Taste- 
sen spiller socialministerens rolle i denne 
debat. Det må jeg så leve med, og selvfølge- 
lig skulle fremskridtspartiet klandres, fordi 
vi ikke ville udsætte debatten, men jeg vil 
dertil sige, at der ligger materiale nok, 
uhyggelige og rystenðe oplysninger, der 
trods indenrigsministerens forsikringer om 
det modsatte fortæller, hvorledes hele be- 
handlingsprogrammet for stofmisbrugere er 
blevet udnyttet af specielle kræfter. Jeg må 
her gøre indenrigsministeren opmærksom 
på, at i socialstyrelsens svar til indenrigsmi- 
nisteren af 2. maj 1975 står der ordret: 홢Der 
foreligger ikke undersøgelsesresultater, der 
kan dokumentere omfanget af stofmisbruge- 
re." Hvorfor, hr. indenrigsminister, gå uden 
om det primære spørgsmål? 

Der er således ikke, som af hr. Tastesen 
påstået, noget som helst, der taler for, at 
det er en rigtig behandling, der har været 
anvendt. Jeg vil gerne bede hr. Tastesen 
fremkomme med oplysninger om, hvor jeg 
kan aflæse behandlingsresultaterne. 

Det var netop de af hr. Tastesen omtalte 
bloktilskud, jeg lagde vægt på i min begrun- 
delse. I den sammenhæng er jeg meget ner- 
vøs, når mar. nu efter bistandsloven vil inte- 
grere smitsomme stofmisbrugere i børne- og 
ungdomsinstitutioner sammen med raske. 
Jeg skal her nævne, at der i et notat fra di- 
rektoratet for kriminalforsorgen april 1975 
står, at misbrug af stoffer af indsatte kan 
forekomme, og det kan ikke afvises, at en- 
kelte under ophold begynder stofmisbrug. 
Jeg kan godt forstå regeringens holdning, 
for med bistandsloven og integreringen er 
det jo behageligst for regeringen i en vel- 
færdsstat at kunne fremstå for omverdenen 
uden at måtte erkende dette problem. 

Jeg må all holde hr. Tastesens bemærk- 

ning om afskedigelsen af behandlere, som 
har overtrådt lovene. Der er ikke fra kon- 
trolmyndigheder eller justitsministeren 
skredet ind over for de omtalte, de arbejder 
trygt videre. Når hr. Tastesen behændigt 
beskylder fremskridtspartiet for hetz mod 
stofmisbrugere, så er det hr. Tastesens gode 
vilje til misforståelser. Fremskridtspartiet 
vil køre het., mod de gennem 6 år foretagne 
behandlingseksperimenter. Fremskridtspar- 
tiet vil hjælpe stofmisbrugere og pårørende. 
Hvis min taletid havde tilladt det, skulle jeg 
afgive egne beretninger over rædslerne fra 
mange familier. 

Så må jeg bede hr. Tastesen se nærmere 
på konsekvenserne af hash og hasholie, som 
kan udvindes. Konsekvenserne heraf har jo 
politiadvokat Volmer Nissen udtalt sig om: 
det er et stof, som direkte kan sprænge den 
menneskelige hjerne. Er det det, hr. Taste- 
sens og regeringens løsning er, så må jeg 
indrømme, at den er effektiv, men det er 
stadig væk ikke den form for hjælp, frem- 
skridtspartiet vil yde. 

Jeg forstår godt, at fru Ebba Strange 
kunne tilslutte sig hr. Tastesen. Debattens 
værdighed, må jeg dog sige, fru Ebba Stran- 
ge, afhænger af folketingsmedlemmerne. 
Materialet bør enhver, som sidder i socialud- 
valget, kende. 

Angående fejldispositioner. Se dog resul- 
tatet! Utilfredsheden består ikke i rappor- 
terne alene. Med hensyn til de gode kræfter, 
som fru Ebba Strange sætter sin tillid til, så 
må jeg med min gang i dette miljø så mistil- 
lid, for på mange institutioner såvel inden 
for kriminalforsorgen som i nogle amtsung- 
domscentre foregår der meget beklageligt 
med store daglige spiritusindkøb og -for- 
brug, og der ligger ligefrem rapporter fra til- 
synsførende om, at de er kommet kl. 11 om 
forrniddagen., hvor såvel behandlere som 
klienter har ligget i sengen med flaskerne 
ved sengekanten. 

Hvad er en rimelig uddannelse? Er det 
den, fru Ebba Strange skal foreskrive, eller 
er det, at vi måske prøver at tage hensyn til 
de unge, vi nu skal tilgodese? 

Jeg nægter at tro på, at de implicerede 
ministre ikke skulle være bekendt med 
samtlige rapporter og beretninger om stof- 
misbruget og mange deraf følgende volds- 
og kriminalitetsforbrydelser. Jeg må derfor 
konstatere, at regeringen og hermed mini- 


